 Dla oszacowania wartość rezydualnej biznesu nabytego przedsiębiorstwa założono 1,9 % stopę wzrostu

po okresie szczegółowej prognozy,

 Stopa dyskontowa została oszacowana na podstawie średnioważonego kosztu kapitału i jest zgodna z

modelem WACC (Weighted Average Cost of Capital),

 Koszt kapitału własnego został wyznaczony na podstawie oczekiwanej stopy zwrotu portfela zgodnie z

modelem CAMP (Capital Assets Pricing Model) przy założeniu:

 Stopę wolna od ryzyka przyjęto na poziomie 2,80%, co odpowiada rentowności 10 letnich obligacji

skarbowych,

 Premię za ryzyko w całym okresie prognozy przyjęto na poziomie 6.78%, a wskaźnik beta na poziomie

1,01 bazując w obu przypadkach na publikacjach A. Damodorana,

 Koszt kapitału obcego przyjęto na poziomie stopy wolnej od ryzyka powiększonej o marż 1,7%,

 Przyjęto założenie, iż w perspektywie długoterminowej struktura finansowania będzie oparta w 77% o

kapitał własny, a w 23% o kapitał obcy,

 Dla powyższych założeń średni wazony koszt kapitału WACC wynosi 9.71%

Analiza wrażliwości szacowanej wartość użytkowej ośrodka generującego przepływy pieniężne

zmiana WACC
Zmiana stopy wzrostu FCF po okresie szczegółowej prognozy

-1.00% -0.50% 0.00% 0.50% 1.00%

-1.00%   45 435   47 719   50 338   53 373   56 930

-0.50%   42 728   44 701   46 944   49 516   52 496

0.00%   40 328   44 330   43 983   46 186   48 712

0.50%   38 185   39 691   41 378   43 281   45 445

1.00%   36 260   37 589   39 068   40 725   42 594

GRUPA KAPITAŁOWA PROJPRZEM MAKRUM S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

   58

Na podstawie uzyskanych wyników test Grupa uznała, iż szacowana wartość użytkowa ośrodka generującego

przepływy pieniężne jest wyższa od sumy zaangażowanych aktywów o wartości 40 830 tys. PLN, obejmujących

wartość firmy, znak towarowy, aktywa trwałe oraz aktywa obrotowe netto.

23. Pozostałe aktywa finansowe

  31 grudnia 2018 31 grudnia 2017

Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe - -

[…]

przede wszystkim z terminowych instrumentów finansowych (typu forward lub opcji).

Aktywa oraz zobowiązania finansowe Grupy, inne niż instrumenty pochodne wyrażone w walutach EURO na

dzień bilansowy przedstawiają się następująco:

GRUPA KAPITAŁOWA PROJPRZEM MAKRUM S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

   73

 31 grudnia 2018 31 grudnia 2017

  EUR EUR

Należności handlowe 456 2 421

Środki pieniężne 353 5

Zobowiązania handlowe -1 829 -1 838

Kredyty -198

Leasing -152

Ekspozycja brutto -1 371 589

Walutowe kontrakty

Ekspozycja netto -1 371 589

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i

zobowiązań pieniężnych) oraz całkowitych dochodów ogółem Grupy (z tytułu zmiany wartości godziwej

kontraktów terminowych typu forward i zabezpieczeń inwestycji netto) na racjonalnie możliwe wahania kursu

euro przy założeniu niezmienności innych czynników.

 Wahania

kursu EUR

Wpływ na wynik finansowy:
Wpływ na inne dochody

całkowite:

PLN razem PLN razem

Stan na 31 grudnia 2018

Wzrost kursu walutowego 10% -591 -591 - -

Spadek kursu walutowego -10% 591 591 - -

Stan na 31 grudnia 2017

Wzrost kursu walutowego 10% 246 246 0 0

Spadek kursu walutowego -10% -246 -246 0 0

Na dzień 31 grudnia 2018 roku, Grupa posiadała kontrakty terminowe typu forward o wartości 5 230 tys. EUR.

Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła (-) 58 tys. PLN.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku, Grupa posiadała kontrakty terminowe typu forward o wartości 4 412 tys. EUR.

Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła 412 tys. PLN.

40.3. Ryzyko cen towarów

W Grupie nie występują istotne koncentracje ryzyka cen towarów.

40.4. Ryzyko kredytowe

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci,

którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki

[…]

Klasa instrumentu finansowego Poziom 1 Poziom 2 Poziom 3
Razem wartość

godziwa

Stan na 31 grudnia 2018

Zobowiązania:

Instrumenty pochodne handlowe (-) - 58 - 58

Zobowiązania razem (-)  - 58  - 58

Wartość godziwa netto  58  58

Stan na 31 grudnia 2017

Aktywa:

Akcje spółek notowanych 84 - - 84

Instrumenty pochodne handlowe - 418 - 418

Aktywa razem 84 418   502

Zobowiązania:

Wartość godziwa netto 84 418   502

41.2. Ryzyko stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych

z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Grupa jest narażona

na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych:

 pożyczki,

 dłużne papiery wartościowe (pozostałe aktywa finansowe),

 kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,

 leasing finansowy.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz pozostałych całkowitych dochodów w

odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1%.

  Wpływ na wynik finansowy Wpływ na inne całkowite dochody

 Wahania stopy
od 01-01 do

31-12-2018

od 01-01 do

31-12-2017

od 01-01 do

31-12-2018

od 01-01 do

31-12-2017

Wzrost stopy procentowej 1% -30 -208 - -

Spadek stopy procentowej -1% 30 208 - -

Oprocentowanie instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej

jednego roku. Odsetki od instrumentów finansowych o stałym oprocentowaniu są stałe przez cały okres do upływu

terminu zapadalności/ wymagalności tych instrumentów. Pozostałe instrumenty finansowe Grupy, które nie

zostały ujęte w powyższych tabelach, nie są oprocentowane i w związku z tym nie podlegają ryzyku stopy

procentowej.

41.3. Zabezpieczenia

W Grupie nie stosowano rachunkowości zabezpieczeń.

GRUPA KAPITAŁOWA PROJPRZEM MAKRUM S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku